prima figura est in qua medium subiectum in maiore. et  
predicatur in minore. et sic prima figura distinguitur contra  
quartam. Hoc ista opinione (que est Galieni) impugnat  
dilectorum h. et dicit. quod sic ponere quartam figuram est in si-  
ne abominatione. Quis ei forma syllogistica bona est in  
uenta est in hoibus per naturam. Unum forma syllogistica  
fundatur super viam naturalem non super viam aliquam arti-  
ficialem. Et per quilibet experiri in se et huiusmodi naturaliter  
syllogizatur per primam secundam et tertiam figuram. Unus dilectorum  
accipit hoc per principium. quod ois forma syllogistica bona inuen-  
ta est in hoibus per naturam. Nunc autem talis forma syllo-  
gistica (in quod medius predicatur de maioris et subiectum mino-  
ri) non est inuenta in hoibus per naturam. quod est ibi per  
dicatur non est predicatur per naturam. et sic illud quod subiectum  
ibi non subiectum per naturam. quasi enim figura naturae est et  
illud quod predicatur de maioris extremitate subiectum in mi-  
nor. et maior extremitas sit in plus. et minor extremitas  
sit in minus. Hoc illud quod est in plus subiectum illud  
quod est in minus quod est figura naturae. ideo et. Alio ro-  
tem adducit dilectorum figura istam opinionem. et est quod per  
nullam disponemus figuralem bonam directe coeluditur me-  
dius terminus de medio. sed maior extremitas de mio-  
ri extremitate per mediu. Nunc autem si ponamus figuram  
quartam. in quod medius terminus predicetur respectu maioris.  
et subiectum respectu minoris per talenm disponemus figu-  
raliter directe coeludimus mediu de medio. Arguat enim si  
ceterum arguit Galienus. omne animal est sensibile. et quoddam  
sensibile est hoc. ergo quidam hoc est animal. et ex hoc coeluditur  
directe mediu de medio sic arguedo. quoddam sensibili-  
le est hoc. et hoc est animal. et animal est sensibile. G. sensibile est  
sensibile. ita concluditur medium de medio.  
Ideo domini est ad questionem. quod solum ponendae sunt tres  
figure. sicut ponit et probat Arestoteles. ita quod in prima figura  
medius subiectum maioris extremitatis. et predicetur de mi-  
nor. et in secunda figura predicetur de vera. et in tercia  
subiectum respectu virtutum. Non est autem ponenda quar-  
ta. in quod medius terminus predicetur de maioris et subiectum  
minor. quod cum minor extremitas transcederet maior. et  
quod est figura naturae syllogistica. Nam maior extremitas  
debet se habere ut totum minor aut ut per se totum aut de-  
bet trascendere prem. Nec valer gloria quod videntur alii.  
dato enim quod prima figura strictissime accipiatur ipsa non di-  
stinguuntur a quarta nisi penes etiam disponemus primitus. Et rati-  
onem autem non diversificari figuram. alio est celare et cas-  
tum est in diversis figuris. ibi enim est transpositio  
dispositionis. sicut esset in quarta figura. Unus argumenter  
commentatoris et alio est propositum figura quartam de in-  
ordinata disponere mediis non videntur habere locum in  
secunda et tercia figuris. eo quod in illis non est medius pos-  
itione. sed solus punctus. hanc enim evidenter in prima figu-  
ra in qua est medius positione et punctione sit. et est me-  
dius per naturam. Logitur autem hic de figuris syllogis-  
ticis categoricis. quemadmodum Arestoteli loquitur. de  
hypotheticis enim non est ad propositum.

**Questio** 103  
Sectio. utrum modi sine figura  
ter sint a proposito assignatae. Pro  
cur solutione Attende primo. quod in quilibet bono syllogis-  
mo caendum est ne arguatur a non disponere ad dis-  
tributum. Ad veritatem enim ponis (in qua terminus non disponi-  
tur) sufficit quod verisificetur per uno supposito. Sed ad ve-

ritatem ponis in qua terminus disponitur reprobatur quod ve-  
risificetur per quolibet supposito. Et ideo proposito in qua terminus  
non disponitur potest esse vera illa ex parte falsa in qua terminus  
disponitur. Unus quinque arguitur a non disponere ad dis-  
tributum primitus fallacia ponitur arguedo et proposito  
habent plures causas sive veritatis ad propositum  
habentes pauciores. et sic arguitur virtus a tota dis-  
tributa ad altera eius plementa. vel a positione ponitur ad po-  
sitionem antit. Lauendū est etiam ne arguatur a minimo am-  
plo ad magis amplius cum distributio magis amplius.  
Et etiam caendum est tertio. ne arguatur a magis amplio ad  
minus amplius sine distributio magis amplius. Et cau-  
dum est quarto. ne medius in primitus (in qua non disponi-  
batur) per pluribus vel per aliis accipiatur. quod in primitus in  
qua non disponitur. quod si aliquod isto permitteret non esset  
bonus syllogismus propter eam dictam. Attende secundo  
quod cum dicitur. quod ex puris particularibus indistinctis vel singu-  
laribus. vel etiam ex puris negatiuis nihil sequitur. dicunt  
aliqui quod hoc per veritatem deceptis aliquibus casib. Unus  
dicunt. quod ex puris particularibus per aliquod sequi syllogisti-  
ce in quibus casib. Primus est. quod in medius est terminus singularis singularis tentus. sicut in syllogismo exposito  
rio scilicet figura. Unus bene sequitur. aliquod animal est sortes  
aliquis hoc est sortes. et aliquis hoc est animal. Secundus ca-  
sus est. quod in minori propone medio additur relatum.  
et deceptaris substantia. ut unus sequitur animal est hoc. animal  
est illud idem animal. et animal est hoc. nec est dare instan-  
tiā. Tertius casus est. quod maior est affirmativa et minor  
negativa de modo loquendi incolumis. ut sic arguedo. animal  
est hoc. substantia non est animal. et substantia non est hoc.  
Quartus casus est. quod in maioris aliquod terminus proplete de-  
stribuitur. sub quo fit subsumptio. ut sic arguedo. omnē  
animal videt hoc. brunnellus est animal. et brunellus videt  
hoc. Quintus casus est. quod medius disponitur in minori per  
positione. ut sic arguedo. animal est hoc. et animal est omne  
animal. ergo animal est hoc. Illios autem modos ut dicuntur non  
enumerant Arestoteles. eo quod non sunt multū visitati. Unus quinque  
caueat et extremitates non videntur cum medio per  
diversis significatis eius. sed per eodem bene valeat ponenda.  
Unus dato et predicit propositus sine particularibus. non tamen arguitur  
ex puris particularibus ex parte medie. Sed enim vel  
est terminus singularis vel in aliqua primitus tenet vel  
et sic loquitur Arestoteles. de particularitate medie non solus per  
positionem. Et licet ista dicta habeat aliquam apparen-  
tiā veritatis. non tamen sunt ad propositum. quod dato et in istis  
casib. aliquod sequitur ex puris particularibus. hoc tamen non est  
formalis et syllogistica. Unus in secunda figura medium  
singulariter vel communiter non se teneret ex parte forme. neque sicut  
relatum et deceptatis additum medio. et propositus de modo lo-  
quendi incolumis non sunt eiusdem forme cum aliis. Pro-  
positio autem in qua medius primum figure disponitur. sicut  
ista. omnē equum videt hoc in proposito dicitur. Et in ultima  
ratio calu non arguitur syllogistica. sicut nec in secundo. eo  
quod arguitur ex quatuor terminis qui sunt animal hoc animal  
et non animal quod predicitur in minore. vel etiam  
idem animal. Unus non est dubium quin ex puris parti-  
cularibus sequatur aliquid non syllogistica. utputa ar-  
guendo a tota copulativa ad quilibet eius plementum. vel  
unum predictos modos. sed talia argumenta nec regu-  
lantur per dici de omni neque per dici de nullo. quod  
tamen requiritur ad quemlibet bonum syllogismum.

# Questiones

# libri priorum

*Propria non misse acceptabilis  
qui secundus confabili*

Dicunt etiā illi. quod ex puris negatiis nihil sequitur syllogistica nisi in duobus casibus. Primius est. quod medium variatur penes finitū et infinitū. nam bene sequitur. nullum aīal est lapis. nullus hō est non aīal. ergo nullus hō est lapis. Secundūs casus. quod ambe vel altera premissaꝝ est de contingenti. quod bene sequitur. nullum boīem contingit non currere. sorte contingit non esse hominē. quod sorte contingit non currere. tan arguit ex ambabus negatiis. Sed nec hoc est ad apostolū. in prima propria non est proprie syllogistica. eo quod in ipsa sunt quatuor termim. aīal lapis homo non animal. In secunda vero propria minor est simili affirmativa. sicut propria dicitur est. Attende tertio. quod ex puris negatiis vel peculiaribus in nulla figura sequitur aliqd formalr syllogistica. Luis causa est quod non oportet quod si aliqua duo remouant ab uno tercio quod propter hoc remouant inter se. Dicunt notanter (syllogistica) quod aīal arguēdo a tota copularia ad qualibet eius prem. si etiā quelibet pars sit negativa bene valet propria. Et si hoc est si mediū varietur penes finitum et infinitum. sed ista non est syllogistica. eo quod non regulat prodicit de omni vel dici de nullo. Et si hoc non oportet. quod si alia quia duo vniuersitat in aliquo tercio peculiariter sumptum quod propter hoc vniuersitat inter se. posunt enim vniuersitat in illo tercio fini diversas pres eius. Attende quartum. quod in secunda figura non peccluditur affirmativa. quod mediū vero bim prodicitur. rest in plus siue magis comune quom liber extremoꝝ. Sed non oportet quod aliqua duo vniuersitat inter se. propter hoc quod vniuersitat in aliquo tercio com vtriceb. et non distributo. Sicut si lapis et aīal vniuersitat in substatia. non propter hoc vniuersitat inter se. Et ex hoc propter quod in cali dispone est dare terminos in quibus omnim et in quibus nulli. et hoc etiā est propter imperfectione mediū. quod non potest concludi nisi negativa. mediū enim in prima figura habet pecfectam rōem mediū. sed mediū secundū et terci figuraꝝ non habet pecfectam rōem mediū. eo quod non sunt nulli media propteratione. non aut positione. Et etiā de rōe mediū propteratione est quod ipm connectat et propterungat ipsa extrema propter quā vniōne extrema vniuersitat inter se. hoc aut non repitet in medio secundū et tercie figuraꝝ. Et propter illā eādē cām non concludit in tercia figura vtriceb. eo quod mediū subiectū in vtriceb pecmissaz. et quod si se habet sicut propter extremitatem. Sed propter partiale vniatate aliquoꝝ duoꝝ in uno tercio non peccludi totalis vniō. vel disconuenientia extremitatū in peclonie. Et si peras. quod in alim figura peccludit tan peciculariter. et in nulla figura peccludit tan vtriceb. Manifestata est solution. nam vlem semper insert suū peciculariter. sed quicqd sequitur ad oīs bone pecne sequitur ad aīs eiusdem. Et istio quecūque pecmissaꝝ inferunt propter vlem que est aīs ille eēdē inferunt peciculariter. et isto nulla figura insert peccise vlem. Et si quod ras vterim. quare propter pecbat syllogismos 3ter figura tripli. pecatione et non altos. Dico quod hoc est ideo. quod syllogismi 3ter figura sunt minus euidētes. isto maiori indiget ostēsione. Et si arguas. quod plus potnt due vles quod vlis et pecicularis. videf ergo quod due vles in tercia figura possint inferre vtriceb. Dico quod licet possint plur due vles quod ad euidentiam. non tan plur potnt quod ad illationē siue necessitatē pecne.

**Dic primum** Quod tan quatuor st̄ mos di prime figura directe peccludētes peclonie de mō loquēdi pecluero. Propter quod sedēci possint fieri pecugationes. quod solum quatuor sunt viles. et duodeci inutilles. quod

Aīs pot pecque in prima figura ambe pecisse sunt affirmativa vel ambe negative. vel maior affirmativa et minor negativa. vel eētra. Si ambe sunt affirmativa hoc est quadrupler. variando penes vlem et pecicularis. Et si hoc est maior fuerit affirmativa et minor negativa erunt quod or. et etiā eēouero. Inter istas sedēci pecugationes sunt tan quatuor viles. in alim aut sunt dables termim in qui omnim et in quibus nulli. Et etiā arguit a non distributo ad distributum. sicut propter consideranti. Dic seco. quod solum quatuor sunt modi secundū de figure directe peccludētes. pecat sicut propter plur sufficientia. Dic tertio. quod tan sex st̄ modi tercie figure directe peccludētes pecclusionē de mō loquēdi pecluero. Propter in tercia figura non pot fieri nisi sedēci pecugationes variādo pecmissas penes vlem et pecicularis. affirmativa et negativa. quaz decē sunt inutilles in quibus pot dari termim in quibus omnim et in quibus nulli. g. et c. Dic quarto. quod pecne syllogistica (eo mō quo formatas) Eresto. sunt formales. Propter quod tenent in oībus termis similī forma arguēdi retenta. g. et c. Aīs pot quod cōtēr non solet dari instātia nisi in termis diuinis et termis ampliativis. Sed iste pecne tenet et in termis diuinis et ampliativis. sicut supius ostēsum est.

**Questio** Secunda. vtrū in omni pecina<sup>z</sup> tan utili sunt dables termim in quibus omnim et in quibus nulli.

Pro solutōe supponit diffinitio terminorum in quibus oī et in quibus nulli. et quod incōueniens est cōcedere pecnam esse bonā in qua dant termim in quibus omnim et in quibus nulli ex his que dicta sunt in summulis.

**Dic primum** ad questionē. Quod in oī binatione inutili sunt dables termim in quibus omnim et in quibus nulli. non in binatione (quod est in ex dua bus affirmativa vel negativa altera pecmissaz extē pecicularis) pot dari termim in quibus omnim et in quibus nulli. in quibus tan Aresto. Et quod non pot dari. Tan termim in quibus oī sunt aīal hō risibile. in quibus nulli aīal hō aīal. Dic seco. quod non in quiber binatione inutili pot dari termim in quibus oī et in quibus nulli. Propter quod in secunda figura maiore extē vlim et minor pecicularis vel indistincta siue affirmativa siue negativa. dūmodo minor secū pecat in veritate suā subcontraria. non pot dari termim in quibus oī. Probaf. quod tunc due ḥabdictoria cēntur si. vere. sed pecnis ē falsum et impossibile. g. et c. Aīs pot quod ambe sunt affirmativa. quod ex maiore vlim cū illa de omnim (quod stabit in pecitate cū illis pecmissis) sequitur ḥabdictoria illius pecicularis negativa in barbarā. Sed ex illa maiori vlim affirmativa cū illa pecicularis negativa subcontraria sumpta cū maiori. scilicet pecicularis negativa ī baroco. quod est ḥabdictoria illius vlim. quod stabat in pecitate cū pecmissis. Et vlim si cēntur termim in quibus oī. currēs hō et risibile et disponēre sicut oīs hō est currēs. et risibile ē currēs. cū istis staret in pecitate ista. s. oī risibile ē hō. et cum hoc ista (s. risibile non est currēs) staret in pecitate cū ista. s. risibile est currēs. cui subcontraria. tan ex ista maiore vlim. oīs hō est currēs. cū ista vlim de oī. oī risibile est hō arbitrio. oīs hō ē currēs. zoē risibile ē hō. zoē risibile est currēs. pecmissaz sunt vere. g. ḥabdictoria peclonis (s. risibile non est currēs) etiā est vla. ex ipa ē subcontraria pecicularis affirmativa. cū quod stabit in pecitate g. due ḥabdictoria erūt vlem. Sed propter argui ex illa maiori vlim affirmativa. s. oīs hō est currēs. cū illa pecicularis

negativa subcontraria. s. risibile non est currens inferendo oppositum dictorium illius vnius de oī sic arguedo. oī hō est currens. risibile non est currens. g. risibile non est hō pmissum. hec etiam est bona. g. conclusio est haec. s. ista oī risibile est hō est etiam haec. g. due dictoria erunt si vere. Quia non sunt dables termini in quibus oī qm ambe pmissa sunt negativa maiore vnius et minore particulari secundū copartiente suā subcontraria in figura p̄t. q. tunc etiam se queret q. due dictoria cōntantur simili vere. q. ex illa vnius figura in figura cuius illis pmissis cōtūnuntur particulari affirmativa subcontraria particularis negativa est. particularis affirmativa dictoria vnius negativa maiore. ut si isti cōntantur termini in quibus oī currens hō est risibile. et disponerent sic nullus hō est currens. risibile non est currens. cum quibus stable in figura ista. oī risibile est hō. et etiam staret in figura ista. risibile est currens. Ex istis duabus scilicet oī risibile est hō et risibile est currens. sicut in disamis. risibile est currens. oī risibile est hō. g. hō est currens. pmissum lumen per etiam bona. g. conclusio est haec. et etiam ista erat haec nullus hō est currens. et sic due dictoria erunt si vere. Ex istis p̄t. q. qm cōncipi in cōbinationib⁹ inuitilib⁹ particularis secundū sparti suā subcontraria non p̄t dari termini in quibus oī in quibus nulli. Neque tunc securt inconveniens adductū. sicut p̄t diligenter consideranti

**Quarta.** vñ oīs syllogismi tercione isti⁹ dubi⁹ supponunt tres regule. Prima. quicquid se ad h̄ns bone p̄t securt ad aīs eiusdem. Secunda. q̄libet particularis affirmativa p̄t inferre duas pmissas syllogismi expositiorum. ita q. p̄ma p̄dicat subiectum de aliquo supposito subiecti. et in sedâ p̄dicatur eiusdem predictus de eodem subiecto. Tercia r̄la. q̄uis nulla particularis negativa grā formē possit inferre abas pmissas syllogismi expositiorum. eo q̄ affirmativa non se p̄t malit ex negativa. et salte vñā pmissa p̄ syllogismi expositiorum esse affirmativa. cuī quelibet particularis negativa possit inferre pmissam syllogismi expositiorum. cum q̄ particularis sit h̄ns ad plen. scilicet etiam q̄ oīs affirmativa p̄t inferre ambas pmissas. et negativa vñā. Vñā in pbatio cuiuslibet syllogismi p̄ syllogismi expositiorum sunt tres p̄cessus. Primi⁹ est a pmissis syllogismi p̄bādi ad pmissas syllogismi expositiorum. et iste p̄cessus est p̄tute h̄s regule. oīs p̄pō vnius aut particularis vnius idem finita inserta vñā pmissam syllogismi expositiorum. Secundi⁹ est a pmissis syllogismi expositiorum ad conclusionem p̄bandā. et etiam p̄tute maximarum regulatuarum syllogismi expositiorum. Terci⁹ est a pmissis syllogismi p̄bādi ad ei⁹ p̄clusione. et tenet p̄tute h̄s marie. Quicquid se ad h̄ns bone p̄ne. scilicet ad aīs eiusdem. Dicitur breuius ad questionē. q̄ soli syllogismi vñōes 3<sup>rd</sup> figure p̄nt. p̄bari p̄ p̄syliū expositiorum. eo q̄ insolis illis cōdem subiectū virtusq̄ pmissarū

an expositū. Ad p̄mō dī. concedo aīs p̄ p̄ma p̄tētē gādo. p̄ sedā. licet em̄ in h̄ syllō medi⁹ finis⁹ non sit realis in toto p̄mo. sufficit tñ mod⁹ cōndi siue p̄dicā dī. Nam sicut dī est in p̄ncipio dici de oī et esse in toto idem sunt. non aut reqr̄t ad bonū syllō q̄ sit realis dici de oī. s. sufficit mod⁹ p̄dicandi. Et alit. ad bonū syllō nō reqr̄t dici de oī posteriori. s. sufficit dici de oī priori. Ad secundū dī. q̄ nō est sile de duabus affirmatiis et duabus negatiis

q̄ ppter separationē aliquo p̄ duorum in aliquo tertio nō sequit sepiatio eo p̄ inter se. Ad confirmationē negatā aīs. q̄ affirmativa nō indiget negativa ut inferat aīs firmatiā. et tñ negativa indiget affirmativa ut inferat negatiā. Et ad p̄batio nō antis negatā. q̄ efficiēt p̄ le debilitati p̄tem sue cause et ei assimulat. Ad z̄ negatā aīs. Et ad p̄batio dī. q̄ ex puris particularib⁹ aut ex una particulari bā securt aliq̄d ensimmatice. non in syllogisticē nisi grā materie. et hoc p̄tute syllogismi. cui⁹ mediū est terminus cōtūnū. Ad confirmationē gatur haec. Et ad p̄batō dī ut dī est. q̄ nō est oīno. idē iudicium de particularib⁹ indissimile. et singularib⁹. Ad quartū dī. q̄ soli sunt tres modi quibus p̄t varia ri ordinatioē trū terminorū. aut em̄ idē terminus dī p̄dicat aut bis subiectus. aut scilicet subiectus et semel p̄dicat. Quia aut subiectus vel p̄dicet in p̄ma vel secunda p̄pone. hoc solū facit diversitatē accentuā. et tō siue illō q̄ subiicit in una et p̄dicat in alia subiectus in p̄ma vel scilicet secunda. q̄ est dispositio p̄e figure. Ad confirmationē dī. q̄ ille syllō ē in p̄o si. sicut p̄t resolutā maior et p̄clo

## Quoniam at diuersus

Iste est terci⁹ tractat⁹. in q̄ p̄bus determinat deformatiōe syllogismorū ex ambab⁹ pmissis de necārio. et ex una de necārio talia de inē. Et diuidit in quatuor capitula. In p̄mo determinat deformatiōe syllogismorū ex ambab⁹ de necārio. Et ponit duas p̄clones. Prima. q̄uis sit determinat⁹ de syllogismis de inē. tñ determinandū est de syllogismis de inē. Quia diuersum est inē et necārio inē et contingere inē. hoc ē p̄pō de simplici inherētia distinguunt a p̄pone de necārio et de inē. eo q̄ multa infūnt q̄ nō infūnt necārio. et multa (q̄ necārio infūnt necārio infūnt) s. p̄tingent infūnt. tō illi sunt diuersi q̄p vñā ē ex pmissis de inē. et alias ex pmissis de necārio inē. et ali⁹ de p̄tingenti inē. (Et ergo in necārijs) ponit sedaz p̄clusionē que ē. q̄ fere sūlē sebūt syllōt de necārio et syllōt de inē. Est em̄ infūnt eos alii qua sūlētudo et aliiq̄ dissūlētudo. Sūlētudo est. q̄ sicut ex ambab⁹ de inē se p̄clusio de inē. ita ex ambab⁹ de necārio se p̄clusio de necārio. s. est dissūlētudo in h̄. q̄ in syllōt de necārio huic q̄b est inē vel nō inē. i. copule affirmante vel negante adiacet ille mod⁹ necāriū nō at in illis de inē. Secio ē sile in h̄. q̄ in syllōt de necārio propō negativa eadem p̄tūtetur sicut in illis de inē et eadem mod⁹ in ipsis sumis dici de oī et dici de nullo. et eadem mod⁹ p̄ficiunt p̄ querētetur sicut ille de inē. s. est dissūlētudo. q̄ syllōt de necārio in q̄rto 2<sup>nd</sup> et in q̄nto 3<sup>rd</sup> non eadem mod⁹ p̄ficiunt sicut ille de inē. immo p̄ficiunt p̄ exponētē sumēdo scilicet exponētē particularis negativa de necārio locutus. et faciendo syllōt in eaē figura in q̄ erat p̄us inē redō. p̄ p̄clone exponētē p̄clonis p̄mi syllōt. et hec p̄ba

tio tñ p̄tute h̄s q̄ exponētē expositū idē sunt. (Accidit aut q̄m q̄) Istud ē 2<sup>nd</sup> caplū in q̄p̄hs de terminat deformatiōe syllogismorū ex una de necārio et alia de inē in p̄ma figura. Et por. it quatuor regulas. Prima. pmissis existib⁹ vñib⁹ maiore de necārio et minore de inē. securt p̄clusio de necārio in p̄ma figura. Et hanc declarat p̄ ex̄ in barbara et celaret. et de q̄ tales syllogismi regulant p̄ dicēt de omni vel dici de nullo. (Etenim nō vñalib⁹) Hic ponit secunda regula q̄ est. pmissis existib⁹ vñib⁹ si maior sit de inē.

# Questiones

# libri priorum

et minor de necessario. non sequitur conclusio de necessario. Probatur dupl. qd si sequetur conclusio de necessario tunc ex verbis sequetur falsum in prima et tercia figura. ut sic arguedo. omne aīal mouet. omnis hō necessario est aīal. qd omnis hō mouet. Sicut si capiat ista conclusio (que iteratur) p maiore et tercia figura. et minor p minore sic arguendo. omnis hō mouet. et omnis hō de necessitate est aīal. qd aīal de necessitate mouet. Pratqz qd si sequitur conclusio de necessario. tunc ex tali conclusione et minore qd est de necessario sequitur subalterna maioris esse de necessario. qd in multis est contingens. (In particularibus aut) Hic ponit tertiam regulam. que docet formare syllogismos particularibus dices. qd in syllogismis particularibus pme figure et maiore de necessario et minore de inesse. sequitur conclusio de necessario. Pratqz qd omnes tales syllogismi regulantur per dici de oī vel dici de nullo. (Si aut particularis) ponit quartam regulam dicens. qd in syllogismis particularibus pme figure si maior fuerit de necessario non sequitur conclusio de necessario. et qd ex verbis sequetur falsum. sicut pūs.

(In secula aut figura) In hoc capitulo determinat de formatione syllogismoꝝ ex una de necessario et alia de inesse in secunda figura. et ponit quatuor regulas. Prima est. in modis vlibꝫ pme figure si negativa sit de necessario. pcelo erit de necessario. sicut deducit in libro in celare et causam. ipso pficiendo et questione vltis negatiue de necessario. (Si aut predicativa) Hic ponit secundam regulam que est. in syllogismis vlibꝫ scde figure affirmativa ex istente de necessario. non sequitur conclusio de necessario. Probatur p̄hs triibꝫ rōnibꝫ. Prima est. oēs syllogismi scde fit reducunt ad primā figurā. sicut in prima figura qd affirmativa sit de necessario. et altera est negativa. non sequitur conclusio de necessario. qd nec in secunda. Secunda est. qd si sequitur conclusio de necessario. tunc et illa conclusio et affirmativa (qd ponit est de necessario) inferreter subalterna maioris esse de necessario. que ut in pluribus est contingens. Tercia est. qd ex verbis sequetur falsum sic arguedo. omnis hō de necessitate est aīal. nullū album ē aīal. qd nullū album ē aīal. de necessitate est hō. (Sicut aut) Hic ponit tertiam regulam que est. in syllogismis particularibus scde figure vltis negativa exire de necessario. sequitur conclusio de necessario. sicut deducit in libro. et pficiendo et conuersione vltis negatiue de necessario. (Rursum si) ponit quartam regulam. qd est. vltis affirmativa exire de inesse. et particularis exire de necessario. non sequitur conclusio de necessario. Et probatur p̄hs ex ambabus de terminis. qd quos probatur est in syllogismis vlibus. ut puta aīal hō album. (In postrema aut figura) In hoc quarto capitulo determinat p̄hs de syllogismis ex una de necessario et alia de inesse in tercia figura. Et ponit quatuor regulas. Prima. vtracqz exire affirmativa et vlti. si ue maior sit de necessario siue minor. sequitur conclusio de necessario. Probatur deducendo p̄ lras. et pficiendo et questione. (Si aut hec) ponit. Nam regulam que est. in syllogismis vlibꝫ negativa si negativa sit de necessario sequitur conclusio de necessario. Si vero affirmativa sit de necessario non sequitur conclusio de necessario. qd nec in syllogismis tercie si reducunt et questione ad syllogismos pme figure. Secunda est. qd ex illa pcelone de necessario. et affirmativa

tua (qd etiam ē de necessario) infertur subalterna negativa etiam esse de necessario. qd ut in pluribus est contingens. Tercia est. qd ex verbis sequetur falsum sic arguedo. nullus equus est bonus. oīs equus de necessitate est aīal. qd aīal de necessitate non est bonus. Sicut posset argui in istis terminis aīal vigilare et dormire. (Si aut hic quidem) ponit tertiam regulam que est. In syllogismis particularibus affirmatiuus vlti exire de necessario sequitur conclusio de necessario. Sicut si particularis sit de necessario non est conclusio esse de necessario. Prima est. pbat formando syllogismos ex libro. et pficiendo eos et conversionem. Secunda est. pbat duobus rōnibus Prima. in prima figura particularis exire de necessario. non sequitur conclusio de necessario. qd nec in tercia. Secunda est. qd ex verbis sequetur falsum sic arguedo. omne aīal vigilat. quoddam aīal de necessitate est bipes. ergo quoddam bipes de necessitate est vigilans. (Statim) ponit quartam regulam que est. in syllogismis particularibus negativa sit de necessario. non est conclusio esse de necessario. Prima est. pbat formando syllogismus ex libro. Secunda est. pbat. qd sunt dables termini in quibus ex vero sequitur falsum. sicut p̄t sic arguedo. qd vltis affirmativa est de necessario. quidam hō vigilat. non oīs hō de necessitate est aīal. qd quoddam aīal de necessitate non vigilat. Sicut qd particularis negativa est de necessario. ut nullū album vigilat. quoddam aīal de necessitate est aīal. qd secundam aīal de necessitate non vigilat. Et sicut qd particularis negativa est de necessario. ut quoddam aīal de necessitate non est bipes. omne aīal mouet. ergo aliud quod mouet de necessitate non est bipes. (Manifestum igit) Hic infert p̄hs tria correlaria ex predictis. Primum correlarium quod non fiat syllogismus de inesse ubi neutre pmissa fuerint de inesse. tunc sit syllogismus de necessario soli altera exire de necessario. Secundum correlarium. in omnibus syllogismis siue affirmativa siue negativa necesse est conclusio esse simile alicui pmissa. ita qd si conclusio sit de inesse. altera pmissa est de inesse. et si conclusio sit de necessario. oīs altera pmissa est de necessario. Tertium. non est conclusio est de necessario si nulla pmissa sit de necessario. nec p̄ sequitur conclusio de inesse. si nulla pmissa sit de inesse. Circa hunc textum

Primo. qd Aristo. docēs genere ratōs syllogismōꝝ ex ambabus de necessario. dt qd fere sicut se habent sicut ille de inesse. non enim oīo est sicut. sicut p̄t de quarto scde figura. et quanto tercio. illi enim non codē mō pficiuntur in illis de necessario sicut in illis de inesse. sicut postea parabit. Attende secundo. qd p̄hs non facit specialē mentionē in hoc tractatu de p̄pōnibꝫ de possibili et impossibili et qd tractādo de illis de necessario sufficient tractat de illis de impossibili. qd necessariū et impossibile p̄tē oponuntur. Prior autem eadē ē disciplina. Sicut tractādo de p̄pōnibꝫ de p̄tingēti sufficient tractat de illis de possibili et qd possibili et p̄tingēti ouertunt. Non autem defiat hoc de p̄pōnibꝫ modificatis his modis verū et falsum. qd de ipsi sicut ille est iudicium quo ad oīa sicut in illis de inesse. Et proposito modificata illis modis non sunt p̄pōne modales. Attende tertio. qd p̄hs solū dt illas p̄pōnes esse de necessario. in quibus ponit modū necessitatis affirmatus. et ideo non dicitur eadē mō esse syllogizandū ex illis in quibus iste modū necessariū negat. sicut ex illis de inesse. Attende

de quarto. q̄ p̄ h̄us non loquitur de syllogizatiōe modalium quo ad se totas. ita q̄ p̄ subiecto et p̄ dicato premissaz siue p̄ extremitatibz et medio sumant subiectū et p̄ dicatū totū p̄ponis modalis. s̄z loquitur de syllogizatiōe q̄ ad dēm. ita q̄ p̄ extremitatibz et medio sumant subiectū et p̄ dicatū dici. t̄ iō ad debite syllogizandū ex p̄ponibz de necārio oī obseruare regulas. q̄ reqruntur et ad debite syllogizandū ex p̄ponibz de inesse

expositorū. nam bñ sequit̄ in p̄ma figura. sorte esse hōz  
minē est necārū. alioq̄ vez est sorte eē bosem. q̄ alioq̄  
vez est nēcarū. Silt in sc̄da bñ sequit̄ quoddā vez  
est sorte eē albū. quoddā ḡtingēs est sorte eē albū. q̄ qd  
dat̄ ḡtingēs eē vez. Silt in tercia bñ sortē currere  
est ḡtingēs. sorte currere ē possiblē. q̄ quoddā possiblē  
le ē ḡtingēs. Tñ dato q̄ tales sylli p̄nt fieri ex moda  
lib̄ 2polis q̄ ad totū dcm tñ et modis 2positis z  
diuulis ecđē mō est syllogizādū q̄ ad subiectū dicti. si  
cur ex illis dñ inēc. cū q̄libet talis ex p̄subiecti dicti  
possit dici vñs p̄ticularis indifinita vel singularis

**Querit** Utrum ex ambab⁹ pmissis de necario in oī figura valeat syll⁹ g̃lum⁹. sicut ex illis de necario et etiā ex altera de necario et altera de necario sequat̃ cōclusio de necario Arguit p̃o q̃ nō. q̃z ne sequit̃. omne albi⁹ de necitate est coloratum. omne albi⁹ de necitate est subaltergo q̃dam sub necitate est colorata. Nec sequitur. omne hominē albi⁹ necē est esse albi⁹. omne hominē albi⁹ necē est esse hominē. q̃ quendam hominem necē est esse albi⁹. Nec sequitur. nullū hominē h̃e grammaticā ē ne esse. omne grammaticū esse hominem est necē. ergo nullū grammaticā h̃e grammaticā est necē. p̃clusione em̃ illoꝝ syllogismoz sunt falle. p̃missis ex̃tib⁹ veris. et tñ si p̃cluzes p̃missis ponerent̃ de necē. q̃ne eēt̃ bone. ergo nō est eōde mō syllogizandū ex illis de necario. si tñ ex ambab⁹ de necē Lōfirmat. q̃ si eēt̃ eōde mō syllogizandū ex ambab⁹ de necario et ambab⁹ de necē. segrerut q̃ oīs syllogismi de necario deberēt̃ eōde mō p̃bri. sicut ille de necē. h̃z h̃ est falsum de q̃to secūde. et q̃to tercīe. sicut p̃z p̃ phm̃ in ext̃u. Seq̃retur etiā q̃ aliqui illud (q̃d p̃dicat̃ in vna p̃missaz) subijceret in alia h̃z h̃ est falsum. q̃ mod⁹ in modalib⁹ sp̃ p̃dicat̃ q̃. z. Sed sic. non sequitur. oīs h̃o de necitate et aīal. omne grammaticū est h̃o. ergo q̃ grāmaticū de necitate est aīal. Nec sequitur. oīs grammaticā de necitate est grammaticā. oīs grammaticā est h̃o. ergo aliquis h̃o de necitate est grammaticā. q̃ ex maiore de necario. et minore de necē nō sequit̃ p̃clusio de necario Lōfirmat. q̃ p̃clusio sp̃ d̃z esse s̃lis debiliōr̃ p̃i sue caule. sicut q̃libet aliis effect̃ duar̃ causaz p̃tialū. et tō si vna p̃missaz sit p̃icularis p̃clusio erit p̃icularis. et si vna ēnegativa p̃clusio ē negativa. cum q̃ p̃p̃o de incẽ esse sit debiliōr̃ p̃tialis q̃ p̃p̃o de necario. oī si vna p̃missaz sit de necē. q̃ etiā cōclusio Tercio sic. nō sequitur. nullū h̃o de necitate est. omne currēs est alius. q̃ nullū currēs de necitate est h̃o. q̃ p̃clusio p̃esse fala p̃missis ex̃tib⁹ veris. q̃ ex altera de necario et altera de necē. nō sequit̃ p̃clusio de necario Quarto sic. aut illa de necē deb̃t̃ esse de necē simp̃l̃t̃ aut de necē vt nūc. Nō p̃p̃o. q̃ cū illa de necē simp̃l̃t̃ equaleat vni de necario. nō eēt̃ alius mod⁹ syllogizādi ex ambab⁹ de necario. q̃ ex vna de necario et alia de necē. Si scdm̃ tñ cum p̃p̃o de necē vt nūc sit simp̃l̃t̃ p̃tingens. et si altera p̃missaz sit p̃tingens. oī p̃clusio esse de p̃tingenti. Sequitur q̃ q̃ non sequit̃ p̃clusio de necario In oppositorum arguit autoritate p̃hi in ext̃u Pro solutione questionis soluēde sunt quatuor q̃stiones.